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“Egzersiz Davranışı Değişim Basamakları
Anketi”: Geçerlik ve Güvenirlik Çalışması

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bu çalışmanın amacı “Egzersiz Davranışı Değişim Basmakları Anketi”nin (EDDBA)
geçerlik ve güvenirliğini test etmektir. GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Çalışmaya 953 üniversite öğrencisi
(nerkek = 496; Xyaş=21.64, SS=1.95 ve nkadın = 457; Xyaş=21.02, SS=1.71) gönüllü olarak katılmıştır.
“Uluslararası Fiziksel Aktivite Anketi (UFAA)” ve “Egzersiz Davranışı Değişim Basamakları Anketi
(EDDBA)” katılımcılara uygulanmıştır. Marcus ve Lewis (2003) tarafından geliştirilen EDDBA dört
sorudan oluşup katılımcının egzersiz ile ilgili niyetini ve bireyin egzersiz davranışı değişim
basamağını belirlemeyi amaçlar. EDDBA’nın geçerliğini test etmek amacıyla, farklı egzersiz
basamaklarında bulunan katılımcıların fiziksel aktivite değerleri (MET) tek yönlü varyans analizi
(ANOVA) ile karşılaştırılmıştır. BBuullgguullaarr:: Kız ve erkek katılımcılar için ayrı ayrı yapılan ANOVA
sonuçları katılımcıların fiziksel aktivite MET değerlerinin bulundukları egzersiz basamaklarına göre
farklılaştığını ortaya koymuştur (p<0.05). Ayrıca, farklı egzersiz basamaklarında bulunan egzersiz
katılımcılarının fiziksel aktivite düzeylerindeki (düşük, orta, yüksek) farklılık da ki-kare analizi ile
test edilmiş ve fiziksel aktivite düzeylerinde egzersiz basamaklarına göre anlamlı bir fark olduğu
bulunmuştur (Erkek, χ²(8)=66.87; p<.01, Kadın, χ²(8)=55.10; p<.01). EDDBA’nın iki hafta ara ile
uygulanan test tekrar test güvenirliği 0.80 olarak bulunmuştur. SSoonnuuçç::  Türkçe “EDDBA”nın üniver-
site öğrencilerinin egzersiz davranışı değişim basamağını belirlemeye yönelik geçerli ve güvenilir
bir araç olduğu söylenebilir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Egzersiz davranışı değişim basamakları, geçerlik ve güvenirlik, 
üniversite öğrencileri

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The aim of the present study was to test the reliability and validity of Turk-
ish version of the Exercise Stages of Change Questionnaire (ESOCQ). MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  953 un-
dergraduate university students (nmale = 496; Mage=21.64, SD=1.95 and nfemale = 457; Mage=21.02,
SD=1.71) voluntarily participated to this study. “International Physical Activity Questionnaire
(IPAQ)” and “Exercise Stages of Change Questionnaire (ESOCQ)” were administered to all partic-
ipants. “Stage of Change” is one of the main construct in Transtheoretical Model and explaining par-
ticipants’ exercise behavior through stage algorithm. ESOCQ is four items measure which is
developed by Marcus and Lewis (2003) to determine stage of exercise behavior of individual. To test
the validity of ESOCQ, physical activity scores (MET) of participants in the different stages of ex-
ercise were compared by using one way analysis of variance. RReessuullttss::  ANOVA results for each sex
revealed significant difference in physical activity scores among participants at different stages of
exercise behavior (p <0.05). Besides, differences in the level of physical activity (low, moderate,
high) were tested among the participants at five different exercise stages. Chi Square analysis
demonstrated significant differences in the physical activity level in terms of exercise stages (Male,
χ²(8)=66.87; p<.01, Female, χ²(8)=55.10; p<.01). Analysis also indicated adequate test-retest reliabil-
ity based on two weeks interval (ICC=0.80). CCoonncclluussiioonn:: It may be concluded that Turkish version
of “ESOCQ” is reliable and valid measure to evaluate the exercise stage algorithm of university stu-
dents.

KKeeyy  WWoorrddss::  Stage of change, reliability and validity, university students
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ü zen li fi zik sel ak ti vi te nin; fi zik sel, zi hin sel
ve duy gu sal sağ lı ğı olum lu yön de et ki le di -
ği,1 ve ko ro ner kalp has ta lı ğı,2 hi per tan si -

yon3 ve obe zi te4 gi bi sağ lık prob lem le ri nin oluş ma
ris ki ni azalt tı ğı bi lin mek te dir. Ya pı lan ça lış ma lar -
la, fi zik sel ak ti vi te ek sik li ği nin ko ro ner kalp has ta -
lık la rı, hi per tan si yon, yük sek kan li pit dü ze yi,
obe zi te, di ya bet ve kas-is ke let has ta lık la rı na ne den
ol du ğu nu gös te rir ken,4,5 dü zen li ya pı lan eg zer siz -
ler le ar tan fi zik sel ak ti vi te dü ze yi nin yu ka rı da bah-
se di len bu has ta lık la rın ge liş me si ni ve iler le me si ni
en gel le di ği be lir len miş tir.5,6 Fi zik sel ak ti vi te nin bu
et ki le rin den yo la çı ka rak bir çok ge liş miş ül ke de
dü zen li fi zik sel ak ti vi te ye ka tı lı mı özen dir mek top-
lum sağ lı ğı nın ön ce lik li he def le ri ara sın da yer al-
mış tır.4,7

Fi zik sel ak ti vi te nin sağ lı ğa olum lu kat kı la rı nın
açık ça or ta ya ko nul ma sı na rağ men, bi rey le rin sağ-
lık lı ya şam için ge rek li olan fi zik sel ak ti vi te le re ka-
tı lım oran la rı nın is te ni len dü zey de ol ma dı ğı bir çok
araş tır ma cı ta ra fın dan ifa de edil mek te dir.8 Bi rey le -
rin bü tün sel ge li şim le ri ve sağ lık la rı için önem li
olan fi zik sel ak ti vi te dav ra nı şı nın açık lan ma sı için
bir çok mo del ya zı lı kay nak lar da yer al mak ta dır. Bu
mo del ler den bi ri son yıl lar da po pü ler olan as lın da
da ha çok ba ğım lı lık kay nak lı so run la rın (al kol, si-
ga ra, vb.) an la şıl ma sı ve de ğer len di ril me si için kul-
la nı lan “Ku ram lar Üs tü Mo de l” (Trans the o re ti cal
Mo de li)’dir. Mo del, ge nel ola rak ki şi nin eg zer siz
dav ra nı şı nı çok bo yut lu bir şekil de ta nım la mak ta
ve ki şi nin eg zer si ze yö ne lik ni ye ti ni an la ma yı
amaç la mak ta dır. Eg zer siz dav ra nı şı na uyar la ma sı
ya pı lan mo del;10 bi re yin eg zer siz dav ra nış ba sa ma -
ğı, eg zer siz dav ra nış de ği şi min den et ki le nen ya pı -
lar ve de ği şim dü ze yi ol mak üze re üç aşa ma dan
oluş mak ta dır. Eg zer siz dav ra nı şı ile ya pı lan ça lış -
ma lar da da ha çok te mel ya pı ola rak ka bul edi len
eg zer siz dav ra nı şı nın de ği şim ba sa ma ğı ve eg zer siz
dav ra nış de ği şim ba sa ma ğı na gö re fark lı lık gös te -
re cek ya pı lar (ka za nı lan ya rar lar/za rar lar, öz ye ter -
li lik, ve eg zer siz dav ra nı şı de ğiş tir mek için
kul la nı lan stra te ji ler) ele alı nıp ir de len miş tir.11-14

Bu mo del çer çe ve sin de, ki şi nin bu lun du ğu eg-
zer siz dav ra nış ba sa ma ğı nın be lir len me si ama cı ile
“Eg zer siz Dav ra nı şı De ği şim Ba sa mak la rı An ke ti,
EDD BA ” (Exer ci se Sta ges of Chan ge Qu es ti on na i -

re) ge liş ti ril miş tir.15 An ket, beş fark lı ama dön gü sel
ola rak bir bi ri ni ta kip eden eg zer siz dav ra nı şı de ği -
şim ba sa ma ğı nı be lir le me ye yö ne lik tir. Bu de ği şim
ba sa mak la rı sı ra sı ile Eği lim Ön ce si, Eği lim, Ha zır -
lık, Ha re ket ve De vam lı lık ola rak ad lan dı rıl mış tır.12

Eği lim Ön ce si (EÖ) ba sa ma ğın da bi rey ak tif de ğil -
dir ve ge le cek 6 ay da da ak tif ol ma yı dü şün me -
mek te dir. Bu ba sa mak ta olan bi rey le rin bu
yö ne lim le ri ni de ğiş tir mek için fi zik sel ak ti vi te nin
ya rar la rı na özel lik le de sağ lık ka zanç la rı hak kın da
bil gi ve ril me si önem li dir. Eği lim (E) ba sa ma ğın da
ise ki şi fi zik sel ola rak ak tif ol ma mak la bir lik te, ge-
le cek 6 ay da ak tif ol ma yı dü şün mek te dir. Bu ba sa -
mak ta fi zik sel ak ti vi te nin na sıl ha ya tı mı zın bir
par ça sı ol ma sı ge rek ti ği, han gi ak ti vi te le rin sağ lı -
ğı mı za kat kı sağ la ya bi le ce ği ile il gi li bil gi ve ril me -
si ki şi nin eg zer siz dav ra nı şı nın de ğiş ti ril me si için
ge rek li dir. Di ğer bir ba sa mak Ha zır lık (H)’tır ve bu
ba sa mak ta bi rey fi zik sel ola rak ak tif ol mak la bir-
lik te, bi re yin fi zik sel ak ti vi te dü ze yi is te ni len ve
öne ri len dü zey de de ğil dir. Bu ba sa mak ta dü zen li
fi zik sel ak ti vi te için öne ri len haf ta nın 5 gü nü en az
30 da ki ka ak ti vi te16 yap ma sı için bi re ye plan la ma -
lar yap ma sı öne ril me li dir. Ay rı ca, ki şi nin dü zen li
ak ti vi te le re ka tıl ma sı nı en gel le yen se bep le rin azal -
tıl ma sı da amaç lan ma lı dır. Ha re ket (H) ve De vam -
lı lık (D) ba sa mak la rın da bu lu nan bi rey ler ise 6
ay dan az ve ya da ha faz la bir sü re dir fi zik sel ak ti vi -
te yap mak ta dır. Ki şi le rin dü zen li ak ti vi te le re ka tı -
lım la rı nın de va mı sağ lan mak için ge re ken des tek
sağ lan ma lı dır.14 

Fark lı kül tür ler de test edi len EDD BA ye tiş kin
ör nek lem le rin de ge çer li ve gü ve ni lir bu lun muş -
tur.17-19 Ulus la ra ra sı fi zik sel ak ti vi te ya zı nın da ba sa-
mak te mel li de ği şim mo de li doğ rul tu sun da fark lı
ör nek lem ler (fark lı ül ke ler-kül tür ler, ırk lar, cin si -
yet ler, yaş grup la rı) üze rin de araş tır ma lar ol mak la
bir lik te ül ke miz de ya pıl mış her han gi bir araş tır ma
yok tur. Bu bağ lam da, bu ça lış ma nın ama cı, “Eg zer -
siz Dav ra nı şı De ği şim Ba sa mak la rı An ke ti (EDD -
BA)”nin Türk çe ver si yo nu nun ge çer lik ve
gü ve nir li ği ni test et mek tir. EDD BA ile bi rey le rin
eg zer siz dav ra nış ba sa mak la rı nı be lir le mek, bi rey -
le ri dü zen li fi zik sel ak ti vi te ye yö nelt me de ki şi nin
ni ye ti ni ve is te ni len dav ra nı şa yö ne lik du ru mu nu
be lir le me de kar şı la şı lan zor luk la rı or ta dan kal dı ra -
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cak tır. Bu nun yan sı ra, el de edi le cek bil gi ler ki şi ye
yö ne lik ni te lik li çö züm ler üre til me si ne kat kı sağ la-
ya cak tır. Bu amaç doğ rul tu sun da, fark lı eg zer siz
ba sa mak la rın da yer alan üni ver si te öğ ren ci le ri nin
fi zik sel ak ti vi te (Me ta bo lik Eşit lik; MET) de ğer le ri
ve fi zik sel ak ti vi te dü zey le ri (dü şük, or ta, yük sek)
kar şı laş tı rı la rak EDD BA’ nın ya pı ge çer li ği sı nan -
mış tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER

KA TI LIM CI LAR

Ça lış ma mın ör nek le mi ni 496 er kek (Xyaş=21.64,
SS=1.95) ve 457 ka dın (Xyaş=21.02, SS=1.71) top lam
953 üni ver si te öğ ren ci si (Xyaş=21.34; SS= 1.86) oluş-
tur mak ta dır. Ka tı lım cı la rın ta ma mı 2005-2006 aka-
de mik yı lın da bir üni ver si te de oku mak ta olan
top lam li sans öğ ren ci sa yı sı nın %8.2’si ni tem sil et-
mek te dir ve ka tı lım cı lar her fa kül te nin (Eği tim,
Fen Ede bi yat, İkti sa di ve İda ri Bi lim ler, Mi mar lık,
Mü hen dis lik) top lam öğ ren ci sa yı sı nın %10’unu
oluş tu ra cak şekil de se çil miş tir.

VE Rİ TOP LA MA ARAÇ LA RI

Ve ri le rin top lan ma sı için “Ulus la ra ra sı Fi zik sel Ak-
ti vi te An ke ti ” (UFA)’nin kı sa for mu ile “Eg zer siz

Dav ra nı şı De ği şim Ba sa mak la rı An ke ti (EDD BA)”
kul la nıl mış tır. 

EG ZER SİZ DAV RA NI ŞI DE Ğİ ŞİM BA SA MAK LA RI AN KE Tİ ”
(EDD BA; EXER CI SE STA GES OF CHAN GE QU ES TI ON NA I RE15)

“Eg zer siz Dav ra nı şı De ği şim Ba sa mak la rı An ke ti ”
Mar cus ve Le wis15 ta ra fın dan eg zer siz dav ra nı şı ba-
sa mak la rı nı be lir le mek ama cı ile ge liş ti ril miş tir.
An ket 4 mad de den oluş mak ta dır (Ek 1). Ka tı lım cı -
la rın eg zer siz yap ma ya yö ne lik is tek le ri ni be lir le -
me ye ça lı şı lan an ket te yer alan mad de ler evet/ha yır
şek lin de ce vap lan dı rıl mak ta dır. Bi rey ler, eg zer siz
yap ma ni yet le ri ve alış kan lık la rı doğ rul tu sun da
mad de le re ver dik le ri ya nıt la ra gö re beş ay rı eg zer -
siz dav ra nı şı ba sa ma ğı na ay rıl mak ta dır: Eği lim Ön-
ce si, Eği lim, Ha zır lık, Ha re ket ve De vam lı lık).15

ULUS LA RA RA SI Fİ ZİK SEL AK Tİ Vİ TE AN KE Tİ 
(UFA; IN TER NA TI O NAL PHYSI CAL AC TI VITY 
QU ES TI ON NA I RE)20

UFA, Cra ig, Mars hall, Sjos trom, Ba u man, ve Bo -
oth20 ta ra fın dan 12 fark lı ül ke de ge çer lik ve gü ve -
nir lik ça lış ma sı ya pı la rak ge liş ti ril miş tir. UFA
18-65 yaş ara sın da ki bi rey le rin fi zik sel ak ti vi te dü-
zey le ri ni be lir le me ye yö ne lik ge liş ti ri len ge çer li bir
araç tır.20 Ki şi nin fi zik sel ak ti vi te dü ze yi ni, ya pı lan

Her soru için Evet veya Hayır seçeneğini işaretleyiniz. Lütfen soruları dikkatlice okuyunuz.

Orta düzeyde fiziksel aktiviteler nefes alımında ve kalp atımında biraz artış gözlenen aktivitelerdir. Ritimli yürüyüş, dans, bahçe işleri, 

düşük şiddette yüzme veya arazide bisiklet sürme gibi aktiviteler orta düzeyde aktivite olarak değerlendirilir. 

1) Şu anda orta düzeyde fiziksel aktiviteye katılmaktayım. HAYIR EVET

2) Gelecek 6 ayda orta düzeyde fiziksel aktiviteye katılımımı arttırmak niyetindeyim. HAYIR EVET

Orta düzeyde fiziksel aktivitenin düzenli sayılabilmesi için, aktivitenin haftada 5 veya daha fazla günde 30 dakika veya daha fazla olması gerekir. 

Örneğin, 30 dakika süreyle yürüyüş yapabilir veya 10 dakikalık 3 farklı aktivite ile 30 dakikayı doldurabilirsiniz.

3) Şu anda düzenli olarak orta düzeyde fiziksel aktivite yapmaktayım. HAYIR EVET

4) Son 6 aydır düzenli olarak orta düzeyde fiziksel aktiviteye katılmaktayım. HAYIR EVET

Puanlama İşlemseli:

Eğilim Öncesi: 1. soru=Hayır; 2. soru=Hayır

Eğilim: 1. soru=Hayır; 2. soru=Evet

Hazırlık: 1. soru=Evet; 3. soru=Hayır

Hareket: 1. soru=Evet; 3. soru=Evet; 4. soru=Hayır

Devamlılık: 1. soru=Evet; 3. soru=Evet; 4. soru=Evet

EK 1: Egzersiz davranışı değişim basamakları anketi.
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ha re ke tin sü re, sık lık ve yo ğun luk dü ze yi ne gö re
MET cin sin den he sap la ya rak dü şük, or ta ve yük-
sek dü zey şek lin de sı nıf lan dı rıl mak ta dır.20 An ke tin
(kı sa for mu) kri ter ge çer lik de ğe ri (r=0.30) ve test
tek rar test gü ve nir li ği (r=0.69) ola rak he sap lan mış -
tır.21

EDD BA’ NIN ÇE Vİ Rİ ÇA LIŞ MA SI

EDD BA’ nın çe vi ri aşa ma sın da çe vi ri -ge ri çe vi ri
yön te mi için öne ri len stan dart iş lem yo lu ta kip
edil miş tir. An ke tin İngi liz ce ori ji na li, 2 uz man ta-
ra fın dan Türk çe’ ye çev ril miş tir. Ay nı çe vi ri ye sa -
hip mad de ler ve fark lı çe vi ri ye sa hip mad de ler
be lir le ne rek ye ni den uz ma na ve ri le rek an ket tek-
rar İngi liz ce’ ye çev ril miş tir. Ge ri çe vi ri si ya pı lan
an ket mad de le ri, ori ji nal an ket mad de le ri ile kar şı -
laş tı rıl mış fark lı lık lar, ha ta lar be lir len miş tir. İngi -
liz ce çe vi ri ori ji nal an ket ile kar şı laş tı rı la rak
bir bi ri ne en ya kın çe vi ri ler ile Türk çe an ke tin son
şek li oluş tu rul muş tur. 

VE Rİ LE RİN TOP LAN MA SI

An ket ler da ha ön ce den be lir le nen uy gun ders sa-
at le rin de ders so nun da ve ya ba şın da bi rin ci araş-
tır ma cı ta ra fın dan öğ ren ci ler den ve öğ re tim
ele man la rın dan izin alı na rak uy gu lan mış tır. Her
bir an ke tin dol du rul ma sı 15-20 da ki ka sür müş ve
top lam da ğı tı lan 1180 an ket ten %80.8’i ge ri dön -
müş tür.

BUL GU LAR

YA PI GE ÇER Lİ Ğİ

EDD BA’ nın ge çer li ği nin test edil me si ama cı ile 5
fark lı eg zer siz ba sa ma ğın da yer alan ka dın ve er -

kek üni ver si te öğ ren ci le ri nin UFA’ dan el de et tik -
le ri fi zik sel ak ti vi te MET skor la rı tek yön lü var yans
ana li zi ile kar şı laş tı rıl mış tır (Tab lo 1). 

Ya pı lan tek yön lü var yans ana li zi so nuç la rı,
fark lı eg zer siz dav ra nı şı ba sa mak la rın da yer alan
ka dın ve er kek ka tı lım cı la rın UFA so nuç la rın dan
el de et tik le ri MET de ğer le ri ara sın da an lam lı bir
fark ol du ğu nu gös ter miş tir (p< .05). Ka dın ve er kek
ka tı lım cı la rın eg zer siz dav ra nış ba sa mak la rı iler le -
dik çe MET de ğer le ri de art mak ta dır. Tek yön lü
var yans ana li zin den son ra bu lu nan an lam lı far kın
ne re den kay nak lan dı ğı nı tes pit et mek ama cı ile
Schef fe post-hoc ana li zi ya pıl mış tır. Post hoc ana-
liz so nuç la rı, Eği lim ba sa ma ğın da yer alan er kek
öğ ren ci le rin MET de ğer le ri nin Eği lim Ön ce si, Ha-
zır lık, Ha re ket ve De vam lı lık ba sa mak la rın da bu lu-
nan er kek ka tı lım cı lar dan da ha dü şük ol du ğu
or ta ya koy muş tur.

Ka dın lar için ya pı lan ta kip ana liz le ri ise ilk
dört eg zer siz dav ra nış ba sa ma ğın da bu lu nan ka dın
ka tı lım cı la rın MET skor la rı nın de vam lı lık ba sa ma -
ğın da bu lu nan ka dın lar dan da ha dü şük ol du ğu nu
gös ter miş tir. 

EDD BA’ nın ge çer li ği nin sı nan ma sı için UFA
an ke tin den el de edi len fi zik sel ak ti vi te dü ze yin de
(dü şük-or ta-yük sek) eg zer siz dav ra nı şı ba sa mak la -
rı na gö re fark olup ol ma dı ğı da in ce len miş tir. Ki-
Ka re ana liz so nuç la rı na gö re; fark lı eg zer siz
dav ra nı şı ba sa ma ğın da bu lu nan er kek (χ ²(8)=66.87;
p <.05) ve ka dın öğ ren ci le rin (χ ²(8)=55.10; p <.05)
fi zik sel ak ti vi te dü zey le ri ara sın da an lam lı fark var-
dır (Tab lo 2 ve 3).

EDDB Kadın F değeri Erkek F değeri Toplam F değeri

X SS X SS X SS

Eğilim Öncesi (Precontemplation) 1523.84 1503.84 1877.29 1486.30 1745.11 1496.50

Eğilim (Contemplation) 1672.00 1818.32 1518.04 1171.24 1602.84 1560.25

Hazırlık (Preparation) 2098.28 2039.15 12.09* 2094.91 1684.11 23.20* 2096.78 1885.00 24.56*

Hareket (Action) 2260.96 1716.97 3028.56 2311.34 2644.76 2057.79

Devamlılık (Maintenance) 4182.50 4857.02 3615.46 2405.20 3819.72 2376.36

TABLO 1: Katılımcıların cinsiyetlerine göre Ortalama, Standart Sapma ve ANOVA sonuçları.

* p < .05
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GÜ VE NİR LİK

Test-tek rar test gü ve nir li ği nin be lir len me si için 23
öğ ren ci ye 15 gün ara ile iki kez uy gu la nan EDB BA
pu an la rı ara sın da ki ko re las yon ir de len miş ve gü ve-
nir lik de ğe ri 0.80 ola rak bu lun muş tur.

TAR TIŞ MA / SO NUÇ 
Bu ça lış ma EDD BA’ nın ge çer li ği ve gü ve nir li ği ni
Türk üni ver si te öğ ren ci le ri üze rin de test et mek
ama cı ile ya pıl mış tır. 

EDD BA’ nın ya pı ge çer li ği ile ya pı lan ana liz -
ler, fark lı eg zer siz dav ra nış ba sa mak la rın da yer alan
ka dın ve er kek öğ ren ci le rin fi zik sel ak ti vi te dü zey -
le rin de ve MET de ğer le rin de an lam lı fark ol du ğu -
nu gös ter miş tir. El de edi len bu so nuç, EDD BA’ nın
ya pı ge çer li ği ni des tek le mek te ve fi zik sel ak ti vi te
dü ze yi nin ki şi nin bu lun du ğu de ği şim ba sa ma ğı ile
iliş ki li ol du ğu nu or ta ya koy mak ta dır. Bu nun ya nı
sı ra, eg zer siz dav ra nı şı de ği şim ba sa ma ğı ile bir lik -
te fi zik sel ak ti vi te dü ze yi nin de ben zer şekil de art-

tı ğı nı or ta ya ko yan ça lış ma bul gu la rı ile de ben zer -
lik gös ter mek te dir.17,22,23 Bu ça lış ma da tek yön lü
var yans ana li zi so nuç la rı na gö re fark lı eg zer siz dav-
ra nış ba sa ma ğın da bu lu nan bi rey le rin fi zik sel ak-
ti vi te MET de ğer le rin de ki fark Mar cus ve
Sim kin ’in yap tı ğı ça lış ma so nuç la rı ile de ör tüş -
mek te dir.15 Ya zı lı kay nak lar ir de len di ğin de, Hell s-
ten ve ar k. ta ra fın dan be lir til di ği gi bi EDD BA’ nın
ge çer lik ça lış ma la rın da ço ğun luk la eg zer siz de ği -
şim ba sa mak la rı na gö re fi zik sel ak ti vi te dü ze yi nin
ve ya MET de ğe ri nin fark lı la şıp fark lı laş ma dı ğı nın
araş tı rıl dı ğı gö rül mek te dir.13 Bu an lam da ça lış ma da
kul la nı lan yön tem ve el de edi len so nuç lar EDD-
BA’ nın ge çer li ği ile il gi li des tek le yi ci ka nıt lar sun-
mak ta dır. 

EDD BA’ nın gü ve nir li ği ni test et mek ama cı ile
ya pı lan ana liz so nuç la rı da an ke tin eg zer siz dav ra -
nış ba sa mak la rı nı be lir le me de gü ve ni lir ol du ğu nu
gös ter mek te dir. Bu ça lış ma da el de edi len EDD-
BA’nın iki haf ta ara ile he sap la nan test tek rar-test
gü ve nir lik kat sa yı sı Don no van ve ar k. ta ra fın dan
ya pı lan ça lış ma so nuç la rı ile ben zer lik gös ter mek -
te dir.24 Ay rı ca, bu ça lış ma da el de edi len test tek rar-
test kat sa yı la rı Blo xom ve Knapp ta ra fın dan
be lir ti len ka bul edi le bi lir gü ve nir lik kat sa yı ara lı ğı
olan 0.55 ile 0.85 ara sın da bu lun muş tur.25

Bul gu lar doğ rul tu sun da, EDD BA’ nın üni ver -
si te öğ ren ci le ri nin bu lun duk la rı eg zer siz dav ra nı şı
ba sa ma ğı nı be lir le me de ge çer li ve gü ve ni lir bir araç
ol du ğu söy le ne bi lir. Dü zen li fi zik sel ak ti vi te alış-
kan lı ğı nın sağ lan ma sı için ya pı la cak ça lış ma lar da
kul la nı la rak an ke tin iş le vi sı nan ma lı dır. Bi rey le rin
eg zer si ze yö ne lik dav ra nı şı be lir le ne rek dü zen li fi-
zik sel ak ti vi te le re ka tıl ma la rı sağ lan ma lı dır. Bu ça-
lış ma bel li sı nır lı lık lar içer mek te dir. Ör ne ğin,
EDD BA’ nın ge çer li ği ve gü ve nir li ği üni ver si te ör-
nek le mi üze rin de test edil miş tir. Bu ne den le ile ri -
de ki ça lış ma lar da EDD BA’ nın ge çer li ği ve
gü ve nir li ği fark lı ör nek lem ler üze rin de test edi le -
bi lir. Ay rı ca, ile ri de ya pı la cak olan ça lış ma lar da fi-
zik sel ak ti vi te dü ze yi nin be lir len me si ama cı ile
ka ğıt ka lem tes ti ye ri ne da ha ob jek tif so nuç ve ren
öl çüm araç la rı nın (pe do met re, ak se lo re met re) kul-
la nıl ma sı öne ri le bi lir. Fi zik sel ak ti vi te dü ze yi dı-
şın da fark lı kri ter ler (Örn: Be den Kit le İndek si)
kul la nı la rak da ge çer li lik ça lış ma la rı ya pı la bi lir.

UFAA

Düşük Orta Yüksek Toplam

Basamaklar f % f % f % f %

1.Eğilim Öncesi 15 3.4 48 10.8 14 3.1 77 17.3

2.Eğilim 23 5.2 81 18.2 11 2.5 115 25.8

3.Hazırlık 13 2.9 64 14.4 22 4.9 99 22.2

4.Hareket 1 0.2 22 4.9 12 2.7 35 7,9

5.Devamlılık 5 1.1 53 11.9 61 13.7 119 26.7

Toplam 57 12.8 268 60.2 120 27 445 100

TABLO 2: Erkek öğrencilerin EDDB ile UFA anketleri
sonuçlarına göre Ki-Kare değerleri.

UFAA

Düşük Orta Yüksek Toplam

Basamaklar f % F % f % f %

1.Eğilim Öncesi 18 4.4 22 5.3 6 1.5 46 11.2

2.Eğilim 32 7.8 90 21.8 19 4.6 141 34.2

3.Hazırlık 16 3.9 82 19.9 25 6.1 123 29.9

4.Hareket 4 1 21 5.1 10 2.4 35 8.5

5.Devamlılık 4 1 30 7.3 33 8 67 16.3

Toplam 74 18 245 59.5 93 22.6 412 100

TABLO 3: Kadın öğrencilerin EDDB ile UFA anketleri
sonuçlarına göre Ki-Kare değerleri.
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